令和２年４月６日

保護者の皆様

御浜町教育委員会

               教育長 生駒 亮哉

新学期の開始について（お知らせ）

国内における新型コロナウィルス感染症の感染拡大が続き、依然不安な状況

は継続しているものの、御浜町教育委員会としては町内やこの地方での現状が

激変しない限り、一定の条件のもとで安全・安心に十分配慮しながら学校の新学

期を開始することとします。但し、非常事態、緊急事態等が発生した場合は予定

を変更する場合もありますのでご了解ください。

記

１ 始業式 ４月６日

２ 入学式 ４月７日

 （出席者）

  ・入学生

  ・在校生

  ・保護者（入学生の家庭１名のみ）

  ・教職員

  ・来賓、教育委員会は不参加です。

  ・簡素化と時間短縮に努めます。

 ※入学生の保護者の出席は１家庭１名とさせていただきますので、ご了承く

ださい。

３ 通常授業、給食開始 ４月８日～

新型コロナウィルス感染の動向次第等で変更する場合もありますので、ご了解

ください。

４ 家庭で取り組んでいただきたいこと

（１）手洗い、うがいをしっかりとしてください。

（２）部屋の換気をこまめに行ってください。

（３）早寝・早起き、規則正しい生活をするよう指導してください。

（４）毎朝、検温してください。（必ずお願いします。）

・学校から健康観察表を配布しますので、検温しご記入の上、毎日持参させて

ください。

朝の時点で、３７度５分以上の熱があった場合は、登校させず自宅

待機してください。また、体調が悪い場合は、登校を見合わせてくだ

さい。

（５）登下校、外出はできる限りマスク着用する。

（６）放課後や休みの時に子どもどうしで過ごす場合、換気の良くない部屋で密

着して遊ばない。

５ 今後の学校生活

① 授業中もできる限りマスク着用する。

② 教室や体育館の換気をこまめに行う。

③ 休み時間及び外から中に入る時は、手洗い・うがいを徹底する。

④ 机の間隔をなるべく空ける。

⑤ ペア学習、グループ学習は当面行わない。

⑥ 児童生徒が大勢で密着する学習・活動は行わない。

⑦ 近距離で対面して発声したり歌を歌ったりしない

〇１学期に予定されているＰＴＡ総会は中止します。

〇   〃   〃   授業参観・学級懇談も中止します。
※詳しくは、学校からのお知らせ・連絡をご覧ください

ＮＥＶＥＲ三密（密閉、密集、密接）を実践します！

① 密閉：換気の悪い密閉空間をつくらない。

② 密集：多数が集まる密集場所をつくらない。

③ 密接：間近で会話や発声をする密接場面をつくらない。